2

[image: image1.png]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2021
                                                № 90
                               с.Киевка
О внесении изменений в

постановление Администрации

Киевского сельского поселения

от 28.05.2018 №53

В целях приведения в соответствие
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Киевского сельского поселения от 28.05.2018 № 53 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Киевского сельского поселения» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

            2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Киевского сельского поселения от 10.12.2019 №99 «О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 28.05.2018 №53»;
        3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киевского сельского поселения                                          Г.Г.  Головченко

Приложение

 к постановлению

Администрации Киевского

сельского поселения

от 17.12.2021 № 90
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые  в приложение к постановлению Администрации Киевского сельского поселения от 28.05.2018 № 53 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Киевского сельского поселения»

1. В разделе 1:

      1.1. Пункт 2.14  изложить в редакции:

  «2.14.Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и  главе Администрации Киевского сельского поселения с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в абзаце первом пункта 3.6 раздела 3 настоящего Порядка.».

2. В разделе 3:

2.1.Пункт 3.12 изложить в редакции:

«3.12. Обращения, поступившие в Администрацию Киевского сельского поселения  по факсу, принимаются и регистрируются в установленном порядке.
Корреспонденция, поступившая в Администрацию Киевского сельского поселения  по факсу и не относящаяся к обращениям граждан, передается в специалисту, ответственному за работу с обращениями граждан  для дальнейшей обработки.».
2.2. Пункты 3.13., 3.15., признать утратившими силу.

2.3. Пункт 3.40 изложить в редакции:

«3.40. Ответ на обращение подписывается главой Администрации Киевского сельского поселения, или иным уполномоченным должностным лицом по его поручению.

Все ответы, независимо от формы поступления обращения, подписываются указанными должностными лицами на бумажном носителе и регистрируются в установленном порядке в системе «Дело».

На обращения, поступившие в Администрацию Киевского сельского поселения в письменной форме, ответ направляется также в письменной форме по указанному в обращении почтовому адресу.

Сканированная копия подписанного ответа на обращение, поступившее в Администрацию Киевского сельского поселения в форме электронного документа, направляется по адресу электронной почты, указанному в обращении.».

2.4. Пункт 3.41 признать утратившим силу.
     3. В разделе 5:

3.1. В абзаце втором пункта 5.6 слова «а также о мотивированном отказе в записи на прием» исключить.

3.2. Пункт 5.8 изложить в редакции:
«5.8. По поручению главы Администрации Киевского сельского поселения личный прием может осуществлять уполномоченное им должностное лицо, о чем гражданин информируется и делается соответствующая запись в карточке личного приема.

В случае несогласия гражданина с проведением личного приема уполномоченным должностным лицом, прием проводится в согласованный с гражданином день.».

3.3. В пункте 5.11 слова «в порядке очередности записи на личный прием» исключить.

      4. Пункт 7.5 раздела 7 изложить в редакции:
«7.5. Обжалование решений или действий (бездействия) главы Администрации Киевского сельского поселения по результатам рассмотрения жалобы на решение или действия (бездействие) должностных лиц Администрации Киевского сельского поселения, осуществляется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Подготовка и направление ответа гражданину с разъяснениями обжалования в судебном порядке осуществляется специалистом, ответственным за работу с обращениями граждан.».